
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Vážení obchodní přátelé, 
 
nejstarší dochované stavby se údajně postupně odkrývají v jihovýchodním Turecku 
a odhaduje se, že tyto stavby vznikly před více než jedenácti tisíci lety. Je až 
neuvěřitelné, jak jsme z jednoduchých chatrčí přes bohaté chrámy, nedobytné hrady, 
skvostné zámky, technologicky vyspěli k nejmodernějším inteligentním mrakodrapům.  
 
Všechny stavby mají svojí hodnotu, ať ty dříve zhotovené, nebo ty moderní. Jak ty 
kontroverzní, tak ty méně výrazné. Některé z nich se postupem času promění v cenné 
a chráněné, aby zde zůstaly jako odkaz doby pro další generace. 
 
K památkovým objektům je potřeba přistupovat odpovědně – jde o jejich zachování i 
pro budoucí generace a určitě není správné provádět rozsáhlejší rekonstrukce bez 
zajištění požární ochrany. 
 
V některých případech jde jistě o snahu najít šetrné řešení, „nejen ekonomické“, které 
památce v maximální možné míře pomůže zajistit adekvátní požární 
ochranu a zároveň ji nepoškodí. 
 
V rámci šetrného zásahu vůči našim památkám se i my v Promatu 
snažíme vyhovět architektům, projektantům či Památkovému ústavu. 
Některé z našich realizací najdete v právě v části s názvem 
„Rekonstrukce – Památky. 

 

http://web.promatpraha.cz/pozarni-bezpecnost-staveb/technicke-informace/technicke-info-2016 

 
Vaše případné dotazy Vám rádi zodpovíme a další informace naleznete na 

www.promatpraha.cz 
 
 

S  pozdravem „Promat – oheň Vám nedá mat!!“ 
 
 
 Ing. Ladislav Zajíc Ing. Jan Chmelař 
 jednatel společnosti technické oddělení 
 
 

Praha, prosinec 2016 


